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INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA_L NOTA_CH NOTA_CN NOTA_M NOTA_R NOTA_INSCRITO CLASSIFICAÇÃO

141059197866 WESLEY DE MATOS PEREIRA 389.4 543.8 547.5 525.9 340 469.32 24

141073382063 BRUNO OLIVEIRA SANTOS 503.9 498.1 415 445.5 480 468.5 25

141067785143 ELISNETE SILVA SOUZA 430.4 568.2 494.9 346.5 480 464.00 26

141048751760 JACKSON DOS SANTOS BOMFIM 499.8 560.4 389.9 424.1 440 462.84 27

141054140840 ANA PAULA SOUZA DIAS 528.7 599.3 436.8 433.4 300 459.64 28

141072972142 FABIA CONCEICAO SANTOS 462.1 473 387.1 367.4 580 453.92 29

141022307471 MOACIR LUIZ DO NASCIMENTO JUNIOR 455.2 467 425.2 460.6 460 453.6 30

141047200620 SABRINA LOPES VEIGA 491.4 510.9 425.2 399.6 440 453.42 31

141076400852 MARICELIO GOMES ANDRADE 539.3 555.3 484.9 410.6 260 450.02 32

141029858996 CARLA NAIARA PEREIRA DA SILVA 504.8 510.2 499.9 372.2 360 449.42 33

141081750351 VANIA CRISTINA SOUZA QUEIROZ 430.7 510.1 533.3 424.9 340 447.8 34

141059825395 ELENICE LIMA DA SILVA 486.4 452.1 477.7 406.2 400 444.48 35

141020237077 DIOGO WENDEL SILVA DOS SANTOS 475 470.2 473.9 418.2 380 443.46 36

141068294259 MADALENA LIMA DA SILVA 500.3 460.8 436.4 522.4 280 439.98 37

141017975577 NATALINE SOUSA SANTOS SANTANA 393.6 433.7 494.6 371.4 480 434.66 38

141080159765 HELIVALDO JOSE DE OLIVEIRA 479.6 505.9 454.4 380.8 340 432.14 39

141046437430 MICAELE COUTO DOS SANTOS 472.9 433.8 458.9 440.2 300 421.16 40

141024965042 ALEXANDRE ALMEIDA VAZ 472.8 393.9 449 388 400 420.74 41

141022739185 JOAO MARCOS RODRIGUES ROCHA 468.2 491.6 487.9 367 280 418.94 42

141066110436 ZILEIDE DA SILVA LOPES 372.4 415.5 375.6 394.6 520 415.62 43

141091666957 THALES MARDONE SANTOS DA SILVA 491 455.5 458.2 443.4 220 413.62 44

141075499693 ANTONIO BERTO PIRES SANTOS 415.6 497.5 417.8 401.3 280 402.44 45

141065383277 KARINA DE JESUS SANTANA 509.7 462 476.8 419 140 401.5 46

141075314740 SIRLENE MOREIRA DE OLIVEIRA 456.9 371.5 407.6 343.7 420 399.94 47

141047663689 LEIDIANE PEREIRA DA COSTA 347.4 408.5 371.4 365.7 120 322.6 48

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA_L NOTA_CH NOTA_CN NOTA_M NOTA_R NOTA_INSCRITO CLASSIFICAÇÃO
141011310492 SINARA SILVA ARAUJO 492.2 582.8 441 475 440 486.2 28
141020442908 CARLA DE CASTRO MENDES 535.2 577.3 409.3 408.2 500 486.00 29
141027535154 TAISA LOPES SANTOS 521.9 567.2 455.3 363.4 480 477.56 30
141034705213 IURY HITTALO CASTRO FERNANDES 510.2 519.4 528.9 336.1 480 474.92 31
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Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 
públicas (Lei nº 12.711/2012).

Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas 
públicas (Lei nº 12.711/2012).



141059896497 DRIELE ANE SILVA MOREIRA 549.2 551.2 436.6 415.5 400 470.5 32
141011867101 ALECIA PRISCILA DE SOUZA 521.2 464.8 440.2 355.6 560 468.36 33
141013708710 JESSICA DE SOUZA FERREIRA 465.4 499.7 396.6 419.6 560 468.26 34
141078727328 LEOVALDO FLORES LUZ 437.8 427.8 504.5 408.5 560 467.72 35
141067905726 NITHAEL MAGALHAES DE OLIVEIRA 510.8 514.7 480.9 570.7 260 467.42 36
141053740541 ALANE DE JESUS MAGALHAES 519 569.5 438.2 412.5 380 463.84 37
141025755319 VITOR GABRIEL BARBOSA SILVA 484.4 603.4 484.1 524.2 220 463.22 38
141023542041 RENATA LEAL LACERDA 428.4 489.6 516.1 355.4 520 461.9 39
141078709346 THAYS BARBOSA DE OLIVEIRA 505.8 511.9 372.7 390.8 520 460.24 40
141065741556 FABIANO DA SILVA RODRIGUES 410.8 489.3 519.9 560.6 320 460.12 41
141032562261 GESIANE NEVES PINTO 519.5 526.9 433.8 447.8 360 457.6 42
141023842893 RAISSA GONCALVES DA SILVA 441.1 583.4 425.6 380.4 440 454.1 43
141032750785 JESQUIANE DA SILVA PINTO 432.6 498.2 397 547.5 340 443.06 44
141042434142 MAISA NOGUEIRA SILVA 438.2 445.8 439 554.2 320 439.44 45
141018470291 JARDEL SANTOS DOURADO 470.6 453.6 445.1 389.4 420 435.74 46
141041656974 TARCIANE REIS DOS SANTOS 461.3 426.8 423.2 368.6 480 431.98 47
141065953014 CLARICE GONCALVES RORIZ 401.8 453.3 435.7 389 480 431.96 48
141075370984 KEILA SILVA CARVALHO 484.5 456.6 453.8 399.6 360 430.9 49
141036458744 ARILSON DAS MERCES FERREIRA 539.4 511.6 451 408.9 220 426.18 50
141016735211 MARCELO BARBOSA ALMEIDA 467.9 497.4 424.3 458.6 280 425.64 51
141077357977 BRUNA ROSA DOS ANJOS 481.2 426.4 408.5 449.9 320 417.2 52
141039478398 RODRIGO MARCOS SANTOS DIAS 404.4 510.8 424.6 375 360 414.96 53
141066887881 FABIO NILTON PEREIRA BARROS 488.4 471.1 445.6 386.1 280 414.24 54
141029283306 EDVALDO RODRIGUES DE CARVALHO 467.8 447.1 431.2 342.6 340 405.74 55
141064908872 ANA KELLY GONCALVES DUQUES 475.7 433.9 508.8 372.5 220 402.18 56
141092511973 PRISCILA DOS SANTOS PINTO 462.7 414.6 410.7 374.2 320 396.44 57
141068970815 NATALIA MARIA DOS SANTOS AMORIM 393 439.6 421.8 487.3 240 396.34 58
141024844253 AMANDA GABRIELE SILVA SANTOS 323.8 429.5 430.8 421.5 340 389.12 59
141071008580 OSIEL DA SILVA ROMAO 451.5 481.1 437.6 374.3 200 388.9 60

141061020421 JEFFERSON HENRIQUE RODRIGUES CARDOSO 407.5 462.2 369.1 376.8 240 371.12 61

141065622395 TAMIRES ROCHA COELHO 416.4 431.8 385.6 432.8 160 365.32 62

141050277450 ANA CARLA BISPO 405.3 529.4 0 449 320 340.74 63

Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA_L NOTA_CH NOTA_CN NOTA_M NOTA_R NOTA_INSCRITO CLASSIFICAÇÃO

141027853431 RAVENE DE JESUS NEVES 516.1 576.4 557.4 455.9 320 485.16 21

141027912454 HENRIQUE SILVA SANTANA 433.1 573.6 373.1 495 540 482.96 22

141015138104 DAIANE RIBEIRO BRITO 473.3 542.3 455.6 393 540 480.84 23

141043421699 CAREN SILVA DE SOUZA 449.1 525.1 502.9 511.6 380 473.74 24

141033730834 RENATA BARBOSA DE SOUZA 524.5 563.6 453.5 405.3 400 469.38 25

141079397992 JAQUELINE DA SILVA COTRIM 504.6 519.5 494.3 337.5 460 463.18 26

141016489041 JOAO CARLOS ALVES FILHO 432.5 381.9 479.6 499.9 480 454.78 27

141029927742 ADRIANO BARBOSA DE SOUZA 492.8 567.5 478.9 423.8 280 448.6 28

141018522479 MYLENA DE OLIVEIRA DUARTE 495.5 561.1 450 385.7 300 438.46 29

141092202652 CRISLANE VICENTE DA SILVA 518.3 509.4 370.2 331.1 440 433.8 30

141040178564 SYMONE DOS SANTOS LOPES 418.2 502.3 404.1 443.5 320 417.62 31

141018706448 RAQUEL PEREIRA DE ALMEIDA 396.6 483.4 494.5 364 300 407.7 32



Ampla Concorrência

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA_L NOTA_CH NOTA_CN NOTA_M NOTA_R NOTA_INSCRITO CLASSIFICAÇÃO MOD. ORIGINAL
141011310492 SINARA SILVA ARAUJO 492.2 582.8 441 475 440 486.2 129 L4
141020442908 CARLA DE CASTRO MENDES 535.2 577.3 409.3 408.2 500 486.00 130 L4

141037980665 LUCIANO DE ALMEIDA MOREIRA 463.8 556.3 443.2 546.6 420 485.98 131 Ampla Concorrência
141027853431 RAVENE DE JESUS NEVES 516.1 576.4 557.4 455.9 320 485.16 132 L3
141035287172 EDILENE RIBEIRO LOPES 481.7 468.4 457.3 409.8 600 483.44 133 Ampla Concorrência
141017708781 LIDIANE FARIAS SOUZA 526.8 523.7 507 537.7 320 483.04 134 Ampla Concorrência
141027912454 HENRIQUE SILVA SANTANA 433.1 573.6 373.1 495 540 482.96 135 L3

141015138104 DAIANE RIBEIRO BRITO 473.3 542.3 455.6 393 540 480.84 139 L3
141044907935 FABIANA COSTA OLIVEIRA 363.5 468.1 507.4 585.2 480 480.84 138 Ampla Concorrência
141035099252 EDIVANIA RIBEIRO LOPES 437.9 467.9 390.4 560.5 540 479.34 140 Ampla Concorrência
141034198150 LUANA AZEVEDO DA SILVA 490.7 525.2 417.9 377.9 580 478.34 141 Ampla Concorrência
141027535154 TAISA LOPES SANTOS 521.9 567.2 455.3 363.4 480 477.56 143 L4

141036034511 ADRIANO XAVIER DE SOUZA 503.1 553.9 547.3 396.9 380 476.24 144 Ampla Concorrência
141057440852 MISLANE CIRIACO DE OLIVEIRA 508.2 515.1 507.5 365.3 480 475.22 145 L1
141034705213 IURY HITTALO CASTRO FERNANDES 510.2 519.4 528.9 336.1 480 474.92 146 L4
141043421699 CAREN SILVA DE SOUZA 449.1 525.1 502.9 511.6 380 473.74 147 L3
141048055097 JOSEANE LIMA FARIAS 525.1 513 488.8 381.4 460 473.66 148 Ampla Concorrência

141003353731 CARINE SANTOS RODRIGUES 500 569.7 439 466.9 380 471.12 150 Ampla Concorrência
141030506461 REGIANE XAVIER NOGUEIRA 464.2 465 433.1 410.9 580 470.64 151 Ampla Concorrência
141059896497 DRIELE ANE SILVA MOREIRA 549.2 551.2 436.6 415.5 400 470.5 152 L4
141033730834 RENATA BARBOSA DE SOUZA 524.5 563.6 453.5 405.3 400 469.38 153 L3
141059197866 WESLEY DE MATOS PEREIRA 389.4 543.8 547.5 525.9 340 469.32 154 L2

141073382063 BRUNO OLIVEIRA SANTOS 503.9 498.1 415 445.5 480 468.5 155 L2
141011867101 ALECIA PRISCILA DE SOUZA 521.2 464.8 440.2 355.6 560 468.36 156 L4
141013708710 JESSICA DE SOUZA FERREIRA 465.4 499.7 396.6 419.6 560 468.26 157 L4
141091584365 MARCOS MORAIS AGUIAR 399.7 578.8 554.8 467.5 340 468.16 158 Ampla Concorrência
141078727328 LEOVALDO FLORES LUZ 437.8 427.8 504.5 408.5 560 467.72 159 L4

141067905726 NITHAEL MAGALHAES DE OLIVEIRA 510.8 514.7 480.9 570.7 260 467.42 160 L4
141022577045 VAGNER RODRIGUES SILVA 482.8 507.3 421 424.5 500 467.12 161 Ampla Concorrência
141040765541 DENILSON VEIGA NERI 503.5 534.2 466.7 404.7 420 465.82 162 L1
141067785143 ELISNETE SILVA SOUZA 430.4 568.2 494.9 346.5 480 464.00 163 L2
141053740541 ALANE DE JESUS MAGALHAES 519 569.5 438.2 412.5 380 463.84 164 L4

141025755319 VITOR GABRIEL BARBOSA SILVA 484.4 603.4 484.1 524.2 220 463.22 165 L4
141079397992 JAQUELINE DA SILVA COTRIM 504.6 519.5 494.3 337.5 460 463.18 166 L3
141048751760 JACKSON DOS SANTOS BOMFIM 499.8 560.4 389.9 424.1 440 462.84 167 L2
141046658525 MARCOS ANTONIO JESUS GARCIA 366.5 530.4 431 505.8 480 462.74 168 Ampla Concorrência
141077182549 AMANDA ALMEIDA DA CRUZ 536.8 552.6 400.4 460.5 360 462.06 169 Ampla Concorrência

141023542041 RENATA LEAL LACERDA 428.4 489.6 516.1 355.4 520 461.9 170 L4
141078709346 THAYS BARBOSA DE OLIVEIRA 505.8 511.9 372.7 390.8 520 460.24 171 L4
141065741556 FABIANO DA SILVA RODRIGUES 410.8 489.3 519.9 560.6 320 460.12 172 L4
141054140840 ANA PAULA SOUZA DIAS 528.7 599.3 436.8 433.4 300 459.64 173 L2

141052771630 IURY NOGUEIRA GUEDES 412 544.6 437.8 519.5 380 458.78 174 Ampla Concorrência
141039884931 ZENIA MARTINS PRATES 520.9 421.1 474.3 375.5 500 458.36 175 Ampla Concorrência
141032562261 GESIANE NEVES PINTO 519.5 526.9 433.8 447.8 360 457.6 176 L4
141060155225 GUEDES DE OLIVEIRA 411 566 401 542.6 360 456.12 177 Ampla Concorrência
141016489041 JOAO CARLOS ALVES FILHO 432.5 381.9 479.6 499.9 480 454.78 178 L3

141023842893 RAISSA GONCALVES DA SILVA 441.1 583.4 425.6 380.4 440 454.1 179 L4
141072972142 FABIA CONCEICAO SANTOS 462.1 473 387.1 367.4 580 453.92 180 L2
141022307471 MOACIR LUIZ DO NASCIMENTO JUNIOR 455.2 467 425.2 460.6 460 453.6 181 L2
141047200620 SABRINA LOPES VEIGA 491.4 510.9 425.2 399.6 440 453.42 182 L2



141044967296 ERICK MOTA DOS SANTOS 486 450.9 503.4 383.9 440 452.84 183 Ampla Concorrência

141076400852 MARICELIO GOMES ANDRADE 539.3 555.3 484.9 410.6 260 450.02 184 L2

141029858996 CARLA NAIARA PEREIRA DA SILVA 504.8 510.2 499.9 372.2 360 449.42 185 L2

141010193042 FLAVIA FERNANDES NUNES 518 522.4 493.6 351.8 360 449.16 186 Ampla Concorrência

141029927742 ADRIANO BARBOSA DE SOUZA 492.8 567.5 478.9 423.8 280 448.6 187 L3

141030834094 ROSANGELA BRITO SILVA 530.1 511.1 403.2 395.1 400 447.9 188 Ampla Concorrência

141081750351 VANIA CRISTINA SOUZA QUEIROZ 430.7 510.1 533.3 424.9 340 447.8 189 L2

141038931749 KELLY ANE DOS SANTOS SILVA 441.7 559.5 360.2 356.4 520 447.56 190 Ampla Concorrência

141031678193 ANDERSON HENRIQUE FERNANDES DE SOUZA 572.6 546.3 384.1 471.2 260 446.84 191 Ampla Concorrência

141059825395 ELENICE LIMA DA SILVA 486.4 452.1 477.7 406.2 400 444.48 192 L2

141024281658 GEISY GUIMARAES INACIO 512.1 515.9 418 375.3 400 444.26 193 L1

141020237077 DIOGO WENDEL SILVA DOS SANTOS 475 470.2 473.9 418.2 380 443.46 194 L2

141005863302 CHARLES SILVA RODRIGUES 484.7 562.6 412.9 416.4 340 443.32 195 Ampla Concorrência

141032750785 JESQUIANE DA SILVA PINTO 432.6 498.2 397 547.5 340 443.06 196 L4

141034433922 SINARA COSTA DE CASTRO 438.7 431.3 413.8 397.3 520 440.22 197 Ampla Concorrência

141068294259 MADALENA LIMA DA SILVA 500.3 460.8 436.4 522.4 280 439.98 198 L2

141042434142 MAISA NOGUEIRA SILVA 438.2 445.8 439 554.2 320 439.44 199 L4

141017842852 KARLA ADRIANA PEREIRA TEIXEIRA 539.1 514 473.9 330 340 439.4 200 Ampla Concorrência

141018522479 MYLENA DE OLIVEIRA DUARTE 495.5 561.1 450 385.7 300 438.46 201 L3

141018470291 JARDEL SANTOS DOURADO 470.6 453.6 445.1 389.4 420 435.74 202 L4

141017975577 NATALINE SOUSA SANTOS SANTANA 393.6 433.7 494.6 371.4 480 434.66 203 L2

141092202652 CRISLANE VICENTE DA SILVA 518.3 509.4 370.2 331.1 440 433.8 204 L3

141012162501 CLEBER PORTO SANTOS 318.2 579.7 458.6 349.1 460 433.12 205 Ampla Concorrência

141080159765 HELIVALDO JOSE DE OLIVEIRA 479.6 505.9 454.4 380.8 340 432.14 206 L2

141041656974 TARCIANE REIS DOS SANTOS 461.3 426.8 423.2 368.6 480 431.98 207 L4

141065953014 CLARICE GONCALVES RORIZ 401.8 453.3 435.7 389 480 431.96 208 L4

141075370984 KEILA SILVA CARVALHO 484.5 456.6 453.8 399.6 360 430.9 209 L4

141050917408 MARIA LUISA ABRANTES SILVA 455.5 503.4 382.4 401.4 400 428.54 210 Ampla Concorrência

141029616071 ORLANDO SANTOS DE JESUS 452.2 510.9 412.4 365.7 400 428.24 211 Ampla Concorrência

141036458744 ARILSON DAS MERCES FERREIRA 539.4 511.6 451 408.9 220 426.18 212 L4

141016735211 MARCELO BARBOSA ALMEIDA 467.9 497.4 424.3 458.6 280 425.64 213 L4

141046437430 MICAELE COUTO DOS SANTOS 472.9 433.8 458.9 440.2 300 421.16 214 L2

141024965042 ALEXANDRE ALMEIDA VAZ 472.8 393.9 449 388 400 420.74 215 L2

141015859146 RUBEM CARLO FARIAS SANTOS 485.9 416.4 499.7 420.1 280 420.42 216 L1

141022739185 JOAO MARCOS RODRIGUES ROCHA 468.2 491.6 487.9 367 280 418.94 217 L2

141040178564 SYMONE DOS SANTOS LOPES 418.2 502.3 404.1 443.5 320 417.62 218 L3

141077357977 BRUNA ROSA DOS ANJOS 481.2 426.4 408.5 449.9 320 417.2 219 L4

141066110436 ZILEIDE DA SILVA LOPES 372.4 415.5 375.6 394.6 520 415.62 220 L2

141039478398 RODRIGO MARCOS SANTOS DIAS 404.4 510.8 424.6 375 360 414.96 221 L4

141066887881 FABIO NILTON PEREIRA BARROS 488.4 471.1 445.6 386.1 280 414.24 222 L4

141091666957 THALES MARDONE SANTOS DA SILVA 491 455.5 458.2 443.4 220 413.62 223 L2

141018706448 RAQUEL PEREIRA DE ALMEIDA 396.6 483.4 494.5 364 300 407.7 224 L3

141029283306 EDVALDO RODRIGUES DE CARVALHO 467.8 447.1 431.2 342.6 340 405.74 225 L4

141081179069 JAQUELINE DA SILVA PAES 456.3 524.8 396.5 407.9 240 405.1 226 Ampla Concorrência

141064378628 ANDREIA LOPES PRIMO 426.7 392.9 419.8 416.1 360 403.1 227 Ampla Concorrência

141075499693 ANTONIO BERTO PIRES SANTOS 415.6 497.5 417.8 401.3 280 402.44 228 L2

141064908872 ANA KELLY GONCALVES DUQUES 475.7 433.9 508.8 372.5 220 402.18 229 L4

141043840080 CARLENE DE SOUZA SILVA 445.1 475.5 435.1 452.5 200 401.64 230 Ampla Concorrência

141065383277 KARINA DE JESUS SANTANA 509.7 462 476.8 419 140 401.5 231 L2

141024621432 ANDERSON SOUZA COSTA 391.6 387.3 438.4 448.6 340 401.18 232 Ampla Concorrência

141075314740 SIRLENE MOREIRA DE OLIVEIRA 456.9 371.5 407.6 343.7 420 399.94 233 L2

141017643345 ELI MARCIA PINTO SILVA 410.7 458.4 423.5 426.6 280 399.84 234 Ampla Concorrência

141092511973 PRISCILA DOS SANTOS PINTO 462.7 414.6 410.7 374.2 320 396.44 235 L3



141068970815 NATALIA MARIA DOS SANTOS AMORIM 393 439.6 421.8 487.3 240 396.34 236 L3

141029099874 DOUGLAS SILVA ROCHA 440.6 402.5 385.3 467.2 280 395.12 237 L1

141024844253 AMANDA GABRIELE SILVA SANTOS 323.8 429.5 430.8 421.5 340 389.12 238 L4

141071008580 OSIEL DA SILVA ROMAO 451.5 481.1 437.6 374.3 200 388.9 239 L4

141061020421 JEFFERSON HENRIQUE RODRIGUES CARDOSO 407.5 462.2 369.1 376.8 240 371.12 240 L4

141065622395 TAMIRES ROCHA COELHO 416.4 431.8 385.6 432.8 160 365.32 241 L4

141050277450 ANA CARLA BISPO 405.3 529.4 0 449 320 340.74 242 L4

141057575561 BETANIA SOUZA PINTO 428.4 369.1 378.1 328.5 180 336.82 243 Ampla Concorrência

141047663689 LEIDIANE PEREIRA DA COSTA 347.4 408.5 371.4 365.7 120 322.6 244 L2

A1 - Candidato com deficiência

Legenda: 

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 
salário mínimo que tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 
familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012).

L3 - Candidatos que, independentemente da renda (art. 14, II, Portaria 
Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o ensino médio em 
escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

L4 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, 
independentemente da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), 
tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 
12.711/2012).


